

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Concorrência** nº **0001/2025**, Processo Administrativo nº **0013/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Execução de serviços de engenharia, envolvendo REPERFILAMENTO E RECAPEAMENTO DE VIAS PUBLICAS COM CBUQ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
CALDEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA - 29.988.275/0001-67 caldeiralocacoes@gmail.com - (38) 99916-6946	1.010.842,2923	596.428,2300	414.414,0623 Proveito (41,00%)
Totais	1.010.842,2923	596.428,2300	414.414,0623 Proveito (41,00%)

Detalhes

Fabiano Henrique dos Passos na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: CALDEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA - CPF/CNPJ: 29.988.275/0001-67				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 07/05/2025 15:50:02		
execucao de servicos de engenharia, envolvendo REPERFILAMENTO E RECAPEAMENTO DE VIAS PUBLICAS COM CBUQ, conforme condicoes, quantidades e exigencias estabelecidas neste Edital e seus anexos.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORNECIMENTO E COLOCACAO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINILICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METALICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DE MAOS:	4,5000	metro quadrado	220,0500	990,2250
VARREDURA DE SUPERFICIE PARA EXECUCAO DE REVESTIMENTO ASFALTICO:	6.129,5200	metro	0,0500	306,4760
REPERFILAMENTO, EXECUCAO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFALTICA RR-2C, PARA OBRAS DE CONSTRUCAO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024:	6.129,5200	metro quadrado	1,9800	12.136,4496
REPERFILAMENTO, EXECUCAO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019:	122,5900	metro cubico	1.223,1000	149.939,8290



PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO DE LIMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Avenida Coronel Pedras, nº 220 – Bairro: Centro – CEP: 39.219-000 – Tel.: (38)3758-1270

E-mails: gabinetealima@gmail.com ou licitacaoaugustodelimamg@yahoo.com

Folha

nº _____

RECAPEAMENTO, EXECUCAO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFALTICA RR-2C, PARA OBRAS DE CONSTRUCAO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024 :	6.129,5200	metro quadrado	1,9800	12.136,4496
RECAPEAMENTO, EXECUCAO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019:	183,8900	metro cubico	1.410,1900	259.319,8391
TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020. - (MATERIAL BETUMINOSO - RR-2C):	183,9000	tonelada.quilometro	1,0300	189,4170
TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020. - (MATERIAL BETUMINOSO - RR-2C):	1.330,2100	tonelada.quilometro	0,4000	532,0840
TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (MASSA ASFALTICA CBUQ):	9.194,4000	metro cubico.quilome	1,5900	14.619,0960
TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (MASSA ASFALTICA CBUQ):	40.556,5000	metro cubico.quilome	0,6400	25.956,1600
DEMOLICAO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFALTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023:	530,2700	metro quadrado	16,0200	8.494,9254
EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024:	1.178,3800	metro	33,4500	39.416,8110
PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACO, R1 LADO 0,248 M - PELICULA RETORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO (PARADA OBRIGATORIA):	11,0000	unidade	183,9000	2.022,9000
PLACA DE ADVERTENCIA EM ACO, LADO 0,60 M - PELICULA RETORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO (TRAVESSIA DE PEDESTRES). :	28,0000	unidade	183,8900	5.148,9200
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZACAO VIARIA DE REGULAMENTACAO R-1 LADO 0,248 M, EM TUBOS DE ACO GALVANIZADO CHAPA N. 14 - DN 50 MM - COMPRIMENTO: 3,50 M, INCLUINDO CANTONEIRAS, PARAFUSOS E PINTURA:	11,0000	unidade	300,5507	3.306,0577
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZACAO VIARIA, DE ADVERTENCIA OU REGULAMENTACAO - LADOOU DIAMETRO 0,60 M, EM TUBOS DE ACO GALVANIZADO CHAPA N. 14 -DN 50 MM - COMPRIMENTO: 3,50 M, INCLUINDO CANTONEIRAS,PARAFUSOS E PINTURA:	28,0000	unidade	334,2306	9.358,4568
PIINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICACAO MANUAL. AF_05/2021:	151,8000	metro quadrado	23,5600	3.576,4080
PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM:	22,0000	unidade	105,4800	2.320,5600
REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATORIA. AF_08/2023:	38,3500	metro cubico	14,1000	540,7350
ESCAVACAO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL), INCLUSIVE DESCARGA LATERAL, EXCLUSIVE RETIRADA E TRANSPORTE DO MATERIAL ESCAVADO:	72,7300	metro cubico	27,5600	2.004,4388



PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO DE LIMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Avenida Coronel Pedras, nº 220 – Bairro: Centro – CEP: 39.219-000 – Tel.: (38)3758-1270

E-mails: gabinetealima@gmail.com ou licitacaoaugustodelimamg@yahoo.com

Folha
nº _____

DEMOLICAO MANUAL DE PISO CIMENTADO OU CONTRAPISO DE ARGAMASSA, COM ESPESSURA MAXIMA DE 10CM, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO:	171,6000	metro quadrado	12,1500	2.084,9400
EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO ARMADO. AF_08/2022:	59,4500	metro cubico	579,4000	34.445,3300
PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024:	72,2000	metro quadrado	105,0100	7.581,7220

Augusto De Lima, 07 de Maio de 2025.

Autoridade Competente: Fabiano Henrique dos Passos